

Datum: 2024-08-28, kl 13.00 – 14:30
Plats: Övik Energi (Sjögatan 4a, Örnsköldsvik) och Teams
Deltagare: [redacted] Riksbyggen
[redacted] fastighetsägarna
[redacted] HSB
[redacted] HSB
[redacted] Westerlinds
[redacted] Övikshem
[redacted] Örnsköldsviks Kommun
[redacted] Övik Energi
[redacted] Övik Energi
[redacted] Övik Energi
[redacted] Övik Energi
Förhinder: [redacted] (Regionfastigheter Västernorrland),
[redacted] Örnalp/Unozon
[redacted] (NP3)

Avslutande samrådsmöte i Prisdialogen

Mötets öppnande

Vi gick igenom förslaget till agenda och mötets huvudsyfte, det vill säga att föra dialog om det uppdaterade utkastet till prisändringsmodell för 2025–2027.

Val av protokolljusterare

Jennifer Forsell valdes till justerare.

Prisändringsmodell för 2025 - 2027

Under det första samrådsmötet gick vi igenom och diskuterade utkastet till ny prisändringsmodell och inför detta möte fick alla deltagare ett utkast som uppdaterats med Prislistan för 2025 i bilaga 1.

Kundernas synpunkter och Övik Energis omhändertagande

Som vi talade om vid mötet senast har representanter för Fastighetsägarna, och med medhåll från Övikshem och Örnsköldsviks kommun, föreslagit att en flödesdel ska införas i prissättningen igen. Övik Energi kommer att analysera förslaget och återkommer i nästa års prisdialog.

FlagshipONE - Info om vad som hänt och händer framåt

Mattias och Patrick presenterade milstolpar i projektet FlagshipONE och om Ørsteds besked 15 augusti 2024 att de upphör med utvecklingen av projektet. Beslutet leder inte till uppsägningar av personal eller påverkar Övik Energis kunder. Vi vet inte vad nästa steg blir men platsen är fortsatt aktuell för en framtida större etablering. Här finns avancerad infrastruktur inklusive energilösningar med stark miljöprofil och utmärkta transportmöjligheter.

Nästa steg i prisdialogen och information till alla fjärrvärmekunder

Parallellt med prisdialogen för företagskunder genomför Övik Energi också en prisdialog med villakunder som representeras av Villaägarföreningen och Domsjö Gårdsägarförening.

Nyhetsbrev med prisinformation planeras att skickas till alla fjärrvärmekunder i mitten av september.

Övik Energi kommer att ansöka om förnyat medlemskap i Prisdialogen och beslut om detta väntas fattas 15 oktober.

Hur årets dialog varit och vad tar vi med oss till nästa år?

Vi gjorde en gemensam utvärdering av årets prisdialog.

- Torbjörn framförde att Övik Energi på ett öppet och transparent sätt berättat om utvecklingen av biobränslemarknaden och fjärrvärmens kostnader samt hur bolaget arbetar för att hålla ned kostnaderna. Till nästa års prisdialog önskar Torbjörn att Övik Energi lyckats med detta.
- Torbjörn tyckte också att antalet prisdialogmöten varit bra. I år genomförde Övik Energi för första gången tre möten varav två samrådsmöten och ett möte inför prisdialogen 2024. Det sistnämnda för att tidigt kommunicera risken att tidigare lagd prisprognos inte skulle innehållas och att i mycket god tid förse alla deltagande bolag med underlag inför prisdialogen.
- Robin instämde i att prisdialogen 2024 innehöll rätt antal möten. Dialogen har varit god och mötena har haft ett intressant innehåll. Till nästa år önskas fortsatt dialog om kundsarbeten som minskar både energianvändningen och kostnaderna.
- Jennifer framförde att Övik Energi gett utförliga förklaringar till varför prisjustering behövs och vad Övik Energi ska göra framåt för att minska effekterna av de bakomliggande orsakerna till kostnadsökningarna. Jennifer uppskattade att mötena varit effektiva.
- Martin höll med föregående talare men ville att vi även tar med oss vikten av att hålla prisprognoser i framtiden. Mattias uttryckte förståelse och

berättade att om vi framåt lyckas med fleråriga bibränsleavtal ska det kunna bidra till säkrare prisprognoser.

- Martin uttryckte att prisökningen skulle kunna aktualisera nya bedömningar av tidigare överväganden om alternativ uppvärmning på vissa fastigheter. Emil berättade att om så skulle vara fallet är Övik Energis experter gärna med och hjälper till så att kunden kan fatta beslut baserat på ett komplett underlag. Martin uppskattade att vi kan ha en sådan nära dialog och sa samtidigt att om en flödesdel skulle införas i fjärrvärmeprissättningen, så att fjärrvärmeanvändarna kan påverka kostnaderna ännu mer, vore det positivt för fjärrvärmerna. Torbjörn höll med om det och betonade vikten av att en ny flödesdel i så fall utformas som en betydande del av prissättningen.

Nästa års prisdialog kommer innehålla Övik Energis analys av samt dialog om kundförslaget att återinföra en flödesdel i fjärrvärmeprissättningen.

Energikvällar

Mattias välkomnade alla till Energikväll på Övik Energi i höst. Temat kommer vara hur lokala samarbeten kan driva en positiv utveckling i Örnsköldsvik. Kvällen kommer både innehålla presentationer av och samtal med inbjudna gästföreläsare från näringslivet samt en guidad rundvandring på kraftvärmeverket för alla som vill. Inbjudningar skickas ut till alla företagskunder inom kort.

Vid protokollet

Niklas Sirviö
Övik Energi

Justerat av

Jennifer Forsell,
Riksbyggen

